

## 295

## OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 22 listopada 1955 r.

w sprawie ratyfikacji przez szereg państw Konwencji o prawach politycznych kobiet, otwartej do podpisu w Nowym Jorku dnia 31 marca 1953 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z art. IV i art. V Konwencji o prawach politycznych kobiet, otwartej do podpisu w Nowym Jorku dnia 31 marca 1953 r. (Dz. U. z 1955 r. Nr 16, poz. 86), następujące państwa złożyły swoje dokumenty ratyfikacyjne lub akceptacyjne:

Albania dnia 12 maja 1955 r. z następującymi zastrzeżeniami:

„1. Do artykułu VII: Ludowa Republika Albanii oświadcza, iż nie zgadza się na ostatnie zdanie artykułu VII, i uważa, że skutkiem prawnym zastrzeżenia jest to, iż Konwencja obowiązuje między Państwem zgłaszającym zastrzeżenie a wszelkimi pozostałymi Państwami będącymi stronami Konwencji, z wyjątkiem tylko tej jej części, do której odnosi się zastrzeżenie.

2. Do artykułu IX: Ludowa Republika Albanii nie uważa się za związane postanowieniami artykułu IX, który przewiduje, że spory między Układającymi się Stronami co do interpretacji lub stosowania niniejszej Konwencji mają być na żądanie którejkolwiek strony w sporze przedłożone do decyzji Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości, i oświadcza, że dla przedłożenia jakiegokolwiek sporu do decyzji Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości konieczna jest zgoda wszystkich stron w sporze, w każdym poszczególnym przypadku.”;

Czechosłowacja dnia 6 kwietnia 1955 r. z zastrzeżeniami uczynionymi w chwili podpisywania Konwencji;

Dania dnia 7 lipca 1954 r.

„z zastrzeżeniem do artykułu III Konwencji o tyle, o ile dotyczy on prawa kobiet do zajmowania stanowisk wojskowych lub występowania w charakterze kierowników urzędów poborowych lub udziału w komisjach poborowych.”;

Japonia dnia 13 lipca 1955 r.;

Rumunia dnia 6 sierpnia 1954 r. z następującymi zastrzeżeniami:

„Do artykułu VII: Rząd Rumuńskiej Republiki Ludowej oświadcza, iż nie zgadza się na ostatnie zdanie artykułu VII, i uważa, że skutkiem prawnym zastrzeżenia jest to, iż Konwencja obowiązuje między Państwem zgłaszającym zastrzeżenie a wszelkimi pozostałymi Państwami będącymi stronami Konwencji, z wyjątkiem tylko tej jej części, do której odnosi się zastrzeżenie.

Do artykułu IX: Rząd Rumuńskiej Republiki Ludowej nie uważa się za związane postanowieniami artykułu IX, który przewiduje, że spory między Układającymi się Stronami co do interpretacji lub stosowania niniejszej Konwencji mają być na żądanie którejkolwiek strony w sporze przedłożone do decyzji Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości, i oświadcza, że dla przedłożenia jakiegokolwiek sporu do decyzji Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości konieczna jest zgoda wszystkich stron w sporze, w każdym poszczególnym przypadku.”;

Węgry dnia 20 stycznia 1955 r. z następującymi zastrzeżeniami:

„Rząd Węgierskiej Republiki Ludowej oświadcza, iż nie zgadza się na ostatnie zdanie artykułu VII, i uważa że skutkiem prawnym zastrzeżenia jest to, iż Konwencja obowiązuje między Państwem zgłaszającym zastrzeżenie a wszystkimi pozostałymi sygnatariuszami Konwencji, z wyjątkiem tylko tej jej części, do której odnosi się zastrzeżenie.

Rząd Węgierskiej Republiki Ludowej nie uważa się za związane postanowieniami artykułu IX, który przewiduje, że spory między Układającymi się Stronami co do interpretacji lub stosowania niniejszej Konwencji mają być na żądanie którejkolwiek strony w sporze przedłożone do decyzji Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości, i oświadcza, że dla przedłożenia jakiegokolwiek sporu do decyzji Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości konieczna jest zgoda wszystkich stron w sporze, w każdym poszczególnym przypadku”.

Minister Spraw Zagranicznych: *St. Skrzyszewski*